
UCHWAŁA NR XXXI/242/2017
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 29 września 2017 r.

w sprawie: zaliczenia odcinka drogi powiatowej nr 2260P o długości 2,220 km, położonej na terenie gminy 
Witkowo do kategorii drogi gminnej.

Na podstawie art. 7 ust. 2 i 3 w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 1440 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego, Rada 
Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii drogi gminnej odcinek drogi nr 2260P o długości 2,220 km, położony na terenie 
gminy Witkowo, od drogi 2164P w m. Piłka do skrzyżowania z drogą nr 290030P (obszary leśne). 

§ 2. Położenie i przebieg odcinka drogi, o której mowa w § 1 oznaczony jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadanie kategorii drogi gminnej odcinka drogi nr 2260P, o którym mowa w § 1 następuje z mocą od dnia 
1 stycznia 2018 r. pod warunkiem pozbawienia tej drogi kategorii drogi powiatowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: CIANQ-GGMPW-OJOPM-DTESN-UVTUS. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: D. U. z 2016r. 
poz. 1440 ze zm.) do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Po 
dokonaniu przeglądu przebiegu dróg powiatowych i gminnych na terenie Gminy i Miasta Witkowo, zarząd 
Powiatu Gnieźnieńskiego oraz Burmistrz Gminy i Miasta Witkowo ustalili, że wymieniony w uchwale odcinek 
drogi, nie spełnia funkcję ustawowo określonej dla dróg powiatowych. Odcinek drogi nr 2260P o długości 2,220 
km, położony na terenie gminy Witkowo, od drogi nr 2164P w m. Piłka do skrzyżowania z drogą nr 290030P 
(obszary leśne) stanowi drogę powiatową która pełni rolę uzupełnienia sieci dróg służących wyłącznie potrzebom 
lokalnym, nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzib gmin ze sobą. 
W związku z powyższym odcinek drogi powiatowej nr 2260P nie spełnia wymogów określonych w art. 6a 
ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych dla dróg powiatowych (tekst jednolity: D. U. z 2016r. 
poz. 1440 ze zm.). Zgodnie z ust. 2 art. 7 ustawy o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg gminnych 
następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. Zarząd Powiatu 
Gnieźnieńskiego postanowieniem nr PZD.DT.4107.10/17 z dnia 14.09.2017 r. pozytywnie zaopiniował zaliczenie 
przedmiotowego odcinka drogi do kategorii dróg gminnych. Podjęcie niniejszej uchwały jest więc zasadne. 

Id: CIANQ-GGMPW-OJOPM-DTESN-UVTUS. Podpisany Strona 1



Załącznik graficzny do uchwały  
Nr XXXI/242/2017  

Rady Miejskiej w Witkowie 
z dnia 29 wrze śnia 2017r.  

Droga nr 2260P – zmiana kategorii z drogi powiatowej na drogę gminną 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 2164P w m. Piłka do skrzyżowania z drogą nr 290030P (obszary leśne) 

 2164P 

2260P 

2260P 

2164P 

290030P 

Id: CIANQ-GGMPW-OJOPM-DTESN-UVTUS. Podpisany Strona 1




